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• HASUDER Göçmen Sağlığı Çalışma Grubu Yönergesi’nin güncellenmesi ve HASUDER Yönetim 

Kurulu’na iletilmesi (EK 1) 

• Göçmen Sağlığı Çalışma Grubu ile ilgili bilgilendirmeler yapılması, ilgili uzmanlara ve genç 

araştırmacılara davet ile üye sayısının arttırılması (EK 2) 

• 18 Aralık Uluslararası Göçmenler Günü için HASUDER adına bilgi notu hazırlanması ve 

paylaşılması (EK 3) 

• HASUDER Websitesinde Göçmen Sağlığı Grubu adına bölüm içeriği hazırlanması ve Yönetim 

Kurulu’na iletilmesi (https://hasuder.org.tr/gocmen-sagligi/) 

• Elektronik haberleşme grubunda üyelere göçmen sağlığı konusunda ulusal ve uluslararası 

eğitim, araştırma, fon ve işbirliği olanakları ile ilgili duyuruların iletilmesi 

• HASUDER tarafından pandemi yanıtına destek için oluşturulan COVID-19 Grubuna Göçmen 

Sağlığı Grubu olarak destek verilmesi, pandemide göçmen sağlığına dair rapor hazırlanması 

(EK 4)  

• HASUDER tarafından yayımlanan Türkiye Sağlık Raporu 2020 için Göçmen Sağlığı Bölümünün 

hazırlanması (EK 5) 

• 2020 yılındaki Ulusal Halk Sağlığı Kongresi’nde pandemide farklı ülkelerdeki göçmen sağlığı 

problemlerinin tartışıldığı kongre oturumu düzenlenmesi (EK 6) 

• 2020 yılındaki Ulusal Halk Sağlığı Kongresi’nde grup toplantısı düzenlenmesi, yıllık çalışma 

raporunun sunumu, gelecek yıl etkinliklerinin görüşülmesi ve seçim yapılması (EK 7) 

 

 

 

 

 

 

 



Ek 1- HASUDER GÖÇMEN SAĞLIĞI ÇALIŞMA GRUBU YÖNERGESİ 

Revizyon 08.12.2020 

 

Çalışma Grubunun Amaçları 

Çalışma grubunun temel amacı, güncel bir halk sağlığı konusu olan göç ve göçmen sağlığına yönelik 
eğitim, araştırma ve sağlık politikaları kapsamında ihtiyaçları belirlemek ve belirlenen ihtiyaçlara 
yönelik ortak çalışma alanları yaratmaktır.  
Bu kapsamda çalışma grubunun etkinlikleri;  

a. Göçmenlerde yerel, bölgesel ya da ulusal düzeyde sağlık değerlendirmesi yapılması ve var 
olan halk sağlığı sorunlarının ortaya konulması, 

b. Göç ve sağlık alanında yerel, bölgesel ya da ulusal araştırmalar yapılması, 

c. Göç ve sağlık alanında yerel, bölgesel ya da ulusal eğitim faaliyetleri yürütülmesi 

d. Göç ve sağlık alanında politika ve hizmet önerileri geliştirilmesi, 

d. Uluslararası eğitim, araştırma ve işbirliği olanaklarının geliştirilmesi, 

f. Üyelere konu ile ilgili yurtiçi ve yurtdışı eğitim, araştırma ve fon kaynakları hakkında bilgi 
verilmesidir.  

Çalışma Grubunun Görevleri 

a. Göçmen sağlığı ile ilgili durum analizi, eğitim, araştırma ve sağlık politikaları konusunda ortak 
çalışmalar yapılması 

b. Göçmen sağlığı ile ilgili yurtiçi ve yurtdışı gelişmelerin takip edilmesi, gerektiğinde genel grup 
ile paylaşılması 

c. Göçmen sağlığı ile ilgili yurtiçi ve yurtdışında var olan eğitim programları ve bilimsel 
etkinliklerin takip edilmesi, genel grup ile paylaşılması 

d. Halk Sağlığı Kongrelerinde çalışma grubu etkinliklerinin tanıtılması  

e. Çalışma grubunun yıllık raporlarının hazırlanması 

Çalışma İlkeleri 

a. Çalışma alanlarının örtüştüğü diğer çalışma grupları ile işbirliği yapılması 

Çalışma Grubunun Yürütülmesi 

a. HASUDER Yönetim Kurulu’nun görüş sorduğu konularda çalışma grubu yürütücüsü grubun 
görüşünü alır, Yönetim Kurulu’na bildirir.  

b. Çalışma grubunun yürütücüsü ve sekreteri görevlerini bir yıllık süre için sürdürürler.  

c. Yürütücülük ve sekretarya gönüllülük temeline göre belirlenir.  

ç. Yürütücü ve sekreterin isteği halinde bir yıllık görev süresi uzatılabilir.  

d. Çalışma grubu yılda en az bir kez Ulusal Kongrede bir araya gelerek; Mart ayında ise elektronik 
ortamda gündemli olarak toplanır.  

e. Toplantılar öncesi gündem, yürütücü tarafından üyelerden görüş alınarak oluşturulur ve grup 
üyelerine iletilir. 

 

 



Ek 2- HASUDER Göçmen Sağlığı Çalışma Grubu İsim Listesi 
 

1 Özge Karadağ Çaman (Yürütücü) 21 Ersin Nazlıcan 

2 Hande Bahadır (Yardımcı Yürütücü) 22 Onur Acar 

3 Sevil İkinci Turhan 23 Selma Karabey 

4 Sevkat Bahar Özvarış 24 Ayşe Ferdane Oğuzöncül  

5 Işıl MARAL 25 Kevser Tuncer Kara 

6 Elena Yaşar 26 Ali İhsan Nergiz 

7 Elif Okşan Çalıkoğlu 27 Merve Ay 

8 Aslı Davas 28 Hüseyin Çıtak 

9 Aysun Aras 29 Hülya Şirin 

10 Sibel Sakarya 30 Onur Küçükerdoğan 

11 Melikşah Ertem 31 Selen Gürsoy Turan 

12 Bülent Kılıç 32 Rumeysa Ayşe Güden 

13 Muhsin Akbaba 33 Edip Kaya 

14 Ebru Turhan 34 Cengiz Kılıç 

15 Beyhan Cengiz Özyurt 35 Hatice İkiışık 

16 Gül Gürsoy 36 Tevfik Bayram 

17 Elçin Yoldaşcan 37 İnanç Sümbüloğlu 

18 Gamze Aktuna 38 İkbal Damla Ceyhan 

19 Onur Özlem Köse 39 Sıdıka Tekeli Yeşil 

20 Bahadır Haytabey 40 Deniz Mardin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ek 3- 18 Aralık 2019 Uluslararası Göçmenler Günü Bilgi Notu 

 
 

 



Ek 4-Pandemi Sürecinde Göçmenler ve Mültecilerle İlgili Durum Raporu 

 
 

Erişim adresi:  

https://korona.hasuder.org.tr/pandemi-surecinde-gocmenler-ve-multecilerle-ilgili-durum/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ek 5- Türkiye Sağlık Raporu 2020, Göçmen Sağlığı Bölümü 

 

Bölüm Başlıkları ve Yazarları 

 

ULUSLARARASI GÖÇ VE SAĞLIK 

Özge Karadağ Çaman, Hande Bahadır 

 

TÜRKİYE’DE GÖÇMEN SAĞLIĞI VE HİZMETLERİNE GENEL BAKIŞ 

Hülya Şirin, Kevser Tuncer Kara, Gamze Aktuna, Ayşe Ferdane Oğuzöncül 

 

TÜRKİYE'DE SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI TARAFINDAN SUNULAN GÖÇMEN SAĞLIĞI HİZMETLERİ 

Damla İkbal Ceyhan, İnanç Sümbüloğlu, Selma Karabey 

 

TOPLUMSAL CİNSİYET BAKIŞIYLA GÖÇ VE KADIN SAĞLIĞI 

Şevkat Bahar Özvarış 

 

ULUSLARARASI GÖÇMENLER VE RUH SAĞLIĞI 

Cengiz Kılıç, Özge Karadağ Çaman, İnanç Sümbüloğlu, Selma Karabey 

 

TÜRKİYE’DE GÖÇ VE ÇEVRE SAĞLIĞI 

Muhsin Akbaba, Burak Kurt 

 

TÜRKİYE’DE GÖÇ ARAŞTIRMALARINDAKİ YÖNTEMSEL VE ETİK KONULAR 

Sıdıka Tekeli Yeşil 

 

Erişim adresi: 

https://halksagligiokulu.org/jm/index.php/component/booklibrary/119/view/96/raporlar-

bildirgeler-videolar/1008/tuerkiye-sagl-k-raporu-2020?Itemid=119  

 

 

 

 

 

 



Ek 6- Ulusal Halk Sağlığı Kongresi’nde Düzenlenen Uluslararası Göçmen Sağlığı Oturumu 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Ek 7- Ulusal Halk Sağlığı Kongresi’nde Düzenlenen Çalışma Grubu Toplantısı (16 Aralık 2020) 

 

 
 
Toplantı Akışı ve Kararlar: 
 
-Açılış, tanışma 
-2019-2020 döneminde yürütülen çalışmaların sunumu 
-Gelecek yıl yapılabilecek çalışmalar ile ilgili önerilerin alınması 

1. Katılımlı araştırmaların yapılması, farklı statüde göçmenlerin olacağı bir çalıştay yapılması, 
STKlar ile işbirliği 

2. Göç ve göçmen sağlığının tıp fakülteleri ve mezuniyet sonrası halk sağlığı programlarının 
müfredatlarında daha fazla yer alması için çalışma yapılması, öneri paketi ya da eğitim 
materyali/ modülü hazırlanması 

3. Mülteci sağlık çalışanları (sahada göçmen sağlığı birimleri) ile iletişim kurulması, çalışma 
grubuna davet edilmeleri 

4. Göçmenlere yönelik damgalamayı azaltmak amacıyla hekim dışı sağlık çalışanlarına da 
eğitimler düzenlenmesi 

5. Kongrede göçle ilgili sunumlardan özet yapılarak kongre bildirisine katkı sağlanması 
6. HASUDER çatısı altında iş sağlığı, halk sağlığı ve sosyal bilimler, toplum ruh sağlığı çalışma 

grupları ile iletişime geçilmesi ve ortak çalışmalar yapılması 
7. Daha hızlı iletişim için (sadece onay veren üyelerin katılabileceği) bir WhatsApp grubu 

kurulması, eposta grubunun daha geniş katılım ile sürmesi 
 
-2020-2021 Dönemi için yeni yürütücülerin seçimi  
 (Yürütücü: Dr. Deniz Mardin, Yardımcı Yürütücü: Dr. Gamze Aktuna) 
 

 


